EDITAL Nº 011/2015-GR

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no exercício

regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções,

Considerando o Teste Seletivo aberto e disciplinado pelo Edital de Publicação nº

071/2014-GR, de 11/12/2014, publicado no DIOE nº 9355, de 16/12/2014,

Considerando a classificação dos candidatos aprovados conforme o Edital nº

007/2015-GR, de 20/02/2015, e Edital de Retificação de resultado final nº 008/2015-GR, de

23/02/2015,  publicados no DIOE - Suplemento de Concursos nº 9397, de 24/02/2015,

Considerando o Decreto Estadual nº 10.429/2014, de 25 de março de 2014, de

autorização para contratação de docente temporário,

Considerando o disposto na Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005 e

Lei Complementar nº 121, de 29/08/2007;

RESOLVE:

                        CONVOCAR os candidatos abaixo-relacionados, aprovados e classificados no

Teste Seletivo para professor colaborador, para comparecerem até o dia 06/03/2015, para aceite

da vaga e entrega de cópia da documentação especificada no site: www.uenp.edu.br/prorh

acompanhada dos respectivos originais para efeitos de autenticação, nos horários e locais abaixo

mencionados, conforme segue:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

PR-160 – KM 0 – Saída para Leópolis – Cornélio Procópio – PR

Gabinete da Direção do Campus

Horário: 9:00 às 12:00 e das  14:00 às 17:00 horas

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Curso: Licenciatura em Pedagogia

Área/subárea de conhecimento: Fundamentos da Educação/Psicologia – 01 vaga T-20
Nº INSC. Nome RG

031/CCP Bruno Haring Marochi 7.386.480-1-PR

Curso: Licenciatura em Ciências Biológicas

Área/subárea de conhecimento: Biologia Geral – 01 vaga T-28

Nº INSC. Nome RG

023/CCP Tatiane Renata Fagundes 8.910.204-9-PR

Área/subárea de conhecimento: Genética Molecular e Evolução – 01 vaga T-20
Nº INSC. Nome RG

020/CCP Dhiego Gomes Ferreira 9.968.196-9-PR

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA
Curso: Administração (Bacharelado)

Área/subárea de conhecimento: Administração/Organizações – 02 vagas (T-40 e  T-20)

Nº INSC. Nome RG

031/CLM Márcio Henrique Fronteli 7.392.565-7 PR

048/CCP Raphaela Amaoka Bernardino 9.819.035-0-PR

Área/subárea de conhecimento: Direito/Tributário – 01 vaga T-24

Nº INSC. Nome RG

051/CCP Ricardo Almeida Zacharias 23.107.643-5-SP

Área/subárea de conhecimento: Direito/Introdução ao Direito – 02 vagas T-20

Nº INSC. Nome RG

041/CCP Lucyellen Roberta Dias Garcia 8.076.092-2-PR

006/CCP Carla Maria Freres Stipp Baptista 37.028.233-4-SP

Curso: Ciências Econômicas (Bacharelado)
Área/subárea de conhecimento: Economia / Teoria Econômica – 02 vagas T-20

Nº INSC. Nome RG

016/CCP Antônio Edson Amaral 5.567.439-6-PR

034/CCP Alessandro Garcia Bernardelli 5.190.205-0-PR

Curso: Ciências Contábeis (Bacharelado)
Área/subárea de conhecimento: Contabilidade / Contabilidade Geral – 02 vagas (T-40 e T-20)

Nº INSC. Nome RG

024/CCP Carlos Alberto Martins 6.101.384-9-PR

080/CJ Luciano Matias Diniz 6.908.897- 0 PR

CAMPUS DE JACAREZINHO

Av. Getúlio Vargas, nº 850 – Jacarezinho – PR

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

Horário:  9:00 às 12:00 e das  14:00 às 17:00 horas

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

Curso de Licenciatura em Letras – Literatura/Inglês/Espanhol

Área/subárea de conhecimento: Letras/Teoria Literária – 01 vaga  T-24

Nº INSC. Nome RG

011/CJ Ricardo Gessner 43.953.356-9 SP

Curso de Licenciatura em Letras – Literatura/Inglês/Espanhol

Área/subárea de conhecimento: Letras/Literatura Portuguesa – 01 vaga T-20
Nº INSC. Nome RG

025/CJ Rita de Cassia L. de Araújo Rodrigues 13.314.931-7 SP

Curso de Licenciatura em Letras – Espanhol

Área/subárea de conhecimento: Letras/Língua Espanhola – 01 vaga T-12

Nº INSC. Nome RG

039/CJ Eliana Soares 6.932.104-6 PR

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Curso: Licenciatura em Filosofia

Área/subárea de conhecimento: Filosofia/filosofia da Ciência – 01 vaga T-20

Nº INSC. Nome RG

046/CJ Lurdes de Vargas Silveira Schio 3.134.934-6/PR

Área/subárea de conhecimento: Filosofia/filosofia política – 01 vaga T-20

Nº INSC. Nome RG

082/CJ Gerson Vasconcelos Luz 4.725.275-0 PR

Curso: Licenciatura em Biologia

Área/subárea de conhecimento: Genética – 01 vaga  T-20

Nº INSC. Nome RG

018/CJ Thais Saad Sczepanski 7.767.593-0 PR

Curso: Licenciatura em Biologia

Área/subárea de conhecimento: Zoologia – 01 vaga T-20

Nº INSC. Nome RG

061/CJ Eduardo Carneiro dos Santos 13.016.359-9/SC

Curso: Licenciatura em Matemática

Área/subárea de conhecimento: Matemática – 01 vaga T-10

Nº INSC. Nome RG

094/CJ Douglas Alexandre Rodrigues 25.864.190-3 SP

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Curso: Educação Física (Bacharelado/Licenciatura)

Área/subárea de conhecimento: Educação Física Adaptada – 01 vaga T-40

Nº INSC. Nome RG

029/CJ Bruna Barbosa Seron 46.306.108-1 SP

Área/subárea de conhecimento: Esportes Coletivos: Voleibol – 01 vaga T-40

Nº INSC. Nome RG

026/CJ Anderson Caetano Paulo 54.844.429-8 SP

Área/subárea de conhecimento: Lutas – 01 vaga T-40

Nº INSC. Nome RG

064/CJ Marcelo Tadeu Marques de Oliveira 24.929.801-6/SP

Área/subárea  de conhecimento: Supervisão de estágio em UTI – 02 vagas (T-40 e T-20)
Nº INSC. Nome RG

055/CJ Wellington Contiero 12.858.833-7/PR

009/CJ Mahara-Dahian G.Lemes Proença 9.438.989-5 PR

Área/subárea de conhecimento: Supervisão de estágio ambulatorial – 02 vagas  (T-40 e T-10)

Nº INSC. Nome RG

049/CJ Tiago Del Antonio 5.846.571-2/PR

027/CJ Lais Campos de Oliveira 13.590.612-3 PR

Área/subárea de conhecimento: Supervisão de estágio em gerontologia - 01 vaga T-20

Nº INSC. Nome RG

089/CJ Taiane Correia F. Marinho da Silva 6.992.551-0 PR

Curso: Odontologia (Bacharelado)
Área/subárea de conhecimento: Anatomia Oral, Maxilo - Facial e Escultura Dental /

Histologia Oral – 01 vaga T-20

Nº INSC. Nome RG

036/CJ José Sidney Roque 6.119.471/SP

Área/subárea de conhecimento: Fisiologia Humana – 01 vaga T-20

Nº INSC. Nome RG

038/CJ Augusto Alberto Foggiato 3.449.853-9/PR

Área/subárea de conhecimento: Biologia Molecular/Genética, Evolução e Morfologia

Microscópica/ Embriologia – 01 vaga T-40
Nº INSC. Nome RG

035/CJ Douglas Fernandes da Silva 45.378.272-3/SP

Área/subárea de conhecimento: Processos Infecciosos e Parasitários/Estágio Superv.

Embriologia –

01 vaga T-20

Nº INSC. Nome RG

016/CLM Jean Rodrigo dos Santos 6.281.485-3 PR

Área/subárea de conhecimento: Metodologia Científica / Estágio Supervisionado – 01 vaga T-

20

Nº INSC. Nome RG

041/CJ Sibelli Olivieri Parreiras 9.105.201-6-PR

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Curso: Direito (Bacharelado)

Área/Subárea de conhecimento: Direito Processual Civil II – 01 vaga T-09

Nº INSC. Nome RG

030/CJ Claudionor Siqueira Benite 2.108.827-7 PR

Área/Subárea de conhecimento: Direito Civil IV – 01 vaga T-20

Nº INSC. Nome RG

006/CJ Marcelo Bueno Elias 5.390.072-0 PR

Área/subárea do conhecimento: Metodologia do Trabalho Científico II – 01 vaga T-09

Nº INSC. Nome RG

017/CJ Jairo Neia Lima 9.270.173-5 PR

 CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES
 Local:   Rodovia BR-369- Km 54 – Bandeirantes – PR

 Departamento de Recursos Humanos

 Horário:  9:00 às 12:00 e das  14:00 às 17:00 horas

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Curso: Ciências Biológicas (Bacharelado/Licenciatura)

Área/subárea de conhecimento: Morfologia – 01 vaga T-20

Nº INSC. Nome RG

014/CLM Paulo Emilio Botura Ferreira 8.176.685-1 PR

Curso: Enfermagem (Bacharelado)

Área/subárea de conhecimento: Fundamentos práticos para o cuidado de Enfermagem II –

02 vagas (T-34 e T-20)

Nº INSC. Nome RG

033/CLM Gabriela Ramos Ferreira 9.786.358-0 PR

021/CLM Daiane Suele Bravo 44.756.717-2 SP

Área/subárea de conhecimento: Enfermagem em Clínica Médico-Cirúrgico – 01 vaga T-34
Nº INSC. Nome RG

004/CLM Aline Balandis Costa 46.146.628-4 SP

Área/subárea de conhecimento: Psicologia aplicada à Saúde – 01 vaga T-09

Nº INSC. Nome RG

017/CLM Flávia Maria Araújo 8.699.394-5 PR

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Curso: Medicina Veterinária (Bacharelado)
Área/Subárea de conhecimento: Anatomia Veterinária / Diagnóstico por Imagem -  01 vaga T-

20

Nº INSC. Nome RG

036/CLM Marco Aurélio Torrecillas Sturion 8.113.884-2 PR

                     E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será

divulgado no Diário Oficial do Estado – Suplemento de Concursos, nos editais dos Campi da

UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br.

Jacarezinho, 27 de fevereiro de 2015.

Profa. Ma. Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Reitora

http://www.uenp.edu.br/